
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
17.10.2018               Енакиево            №    696 
 
 
 
О внесении изменений в 
распоряжение главы администрации  
города Енакиево от 06.10.2017 г. № 635 
 
 
 

На основании распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 11.07.2018 г. 
№ 236 «О внесении изменений в распоряжение Главы Донецкой Народной Республики         
от 10.08.2017 г. № 255», пунктов 2.4, 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 
целью обеспечения работы по оказанию содействия населению в восстановлении и ремонте 
жилья, по проведению ремонтно-восстановительных работ социальных объектов с 
использованием строительных материалов, поступающих в виде гуманитарной помощи или 
благотворительной помощи, а также строительных материалов, приобретенных за 
бюджетные средства, 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево              
от 06.10.2017 г. № 635 «Об организации работы по восстановлению и ремонту жилья и 
социальных объектов с использованием гуманитарных строительных материалов», изложив: 

 
1.1. Наименование распоряжения в следующей редакции: 
 
«Об организации работы по восстановлению и ремонту жилья и социальных объектов 

в Донецкой Народной Республике с использованием строительных материалов, 
поступающих в виде гуманитарной или благотворительной помощи, а также строительных 
материалов, приобретенных за бюджетные средства». 

 
1.2. Пункт 1. в новой редакции: 

 
«1. Главе администрации города Углегорска, главе администрации города 

Юнокоммунаровска, главе Ольховатской поселковой администрации организовать работу по 
восстановлению и ремонту частного жилья и социальных объектов с использованием 
строительных материалов, поступающих в виде гуманитарной помощи или 
благотворительной помощи, а также строительных материалов, приобретенных за 
бюджетные средства, путем организации квалифицированных работ временного характера с 
участием Енакиевского городского центра занятости.» 
 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 
2 

 
3. Начальнику отдела управления восстановлением административных 

образований администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 

 
 
Глава администрации  
города Енакиево 


